

# Morsø Fysioterapi ApS

Vettelsgade 7, 7900 Nykøbing M

CVR-nr. 33 04 31 20

## Årsrapport

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2021.

---

**HELLE FELDBORG THØGERSEN**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Morsø Fysioterapi ApS  
Vettelsgade 7  
7900 Nykøbing M

Telefon: 97 72 05 20  
Hjemmeside: [www.morsoefysioterapi.dk](http://www.morsoefysioterapi.dk)  
E-mail: [morsfys@morsfys.dk](mailto:morsfys@morsfys.dk)

CVR-nr.: 33 04 31 20  
Stiftet: 25. juni 2010  
Hjemsted: Morsø  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
11. regnskabsår

**Direktion**

Helle Feldborg Thøgersen  
Lars Henrik Hald Therkildsen

**Revisor**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

**Bankforbindelse**

Frøslev-Møllerup Sparekasse

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fysioterapeutvirksomhed og virksomhed, der er naturligt forbundet hermed efter reglerne for "autoriserede fysioterapeuter".

Selskabet har i regnskabsåret 2020 været påvirket af en omsætningsnedgang i foråret som følge af COVID-19 pandemien og en delvis nedlukning af Danmark. Regeringen har som konsekvens af nedlukningen af Danmark, og som understøttelse af erhvervslivet iværksat støtteordninger, hvorfra Morsø Fysioterapi ApS har modtaget kompensationer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.173 t.kr. mod 7.142 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.058 t.kr. mod 888 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket en delvis nedlukning igen, som følge af COVID-19. Sundhedsydelse er dog undtaget af nedlukningen, og ledelsen vurderer, at selskabet kun vil opleve en mindre omsætningsnedgang under nedlukningen. Ledelsen oplyser desuden, at selskabet for nuværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.172.981</b>	<b>7.142</b>
2 Personaleomkostninger	-5.442.604	-5.407
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-233.073	-398
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.497.304</b>	<b>1.337</b>
Andre finansielle indtægter	53.779	15
Øvrige finansielle omkostninger	-152.956	-171
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.398.127</b>	<b>1.181</b>
Skat af årets resultat	-340.131	-293
<b>Årets resultat</b>	<b>1.057.996</b>	<b>888</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	600
Overføres til overført resultat	257.996	288
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.057.996</b>	<b>888</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	6.216.475	6.384
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	105.632	171
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.322.107</u>	<u>6.555</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.322.107</u></b>	<b><u>6.555</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	74.917	48
Varebeholdninger i alt	<u>74.917</u>	<u>48</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	676.503	626
Udskidte skatteaktiver	12.364	22
Tilgodehavende selskabsskat	0	32
Andre tilgodehavender	155.525	0
Periodeafgrænsningsposter	6.515	6
Tilgodehavender i alt	<u>850.907</u>	<u>686</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.000	15
Værdipapirer i alt	<u>15.000</u>	<u>15</u>
Likvide beholdninger	97.751	1
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.038.575</u></b>	<b><u>750</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.360.682</u></b>	<b><u>7.305</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80
Overført resultat	743.003	485
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.623.003</u></b>	<b><u>1.165</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.687.916	2.861
Gæld til pengeinstitutter	1.468.701	1.717
Anden gæld	0	14
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.156.617</u>	<u>4.592</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	417.818	397
Gæld til pengeinstitutter	0	834
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.625	31
Selskabsskat	187.198	0
Anden gæld	945.421	286
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.581.062</u>	<u>1.548</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.737.679</u></b>	<b><u>6.140</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.360.682</u></b>	<b><u>7.305</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>1. Særlige poster</b>		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.</p> <p>Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p> <p>Indtægter:</p>		
Kompensation fra COVID-19 støtteordninger	644.523	0
	<u>644.523</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	644.523	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>644.523</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.770.881	4.822
Pensioner	333.178	198
Andre omkostninger til social sikring	74.546	102
Personaleomkostninger i øvrigt	263.999	285
	<b><u>5.442.604</u></b>	<b><u>5.407</u></b>
Direktion	<u>1.211.425</u>	<u>1.309</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.859.734	171.818	2.687.916	1.989.182
Gæld til pengeinstitutter	1.714.701	246.000	1.468.701	460.000
	<b>4.574.435</b>	<b>417.818</b>	<b>4.156.617</b>	<b>2.449.182</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.860 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 6.216 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 1.715 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 6.216 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
